
令和３年５月２８日 

丹荘小学校保護者 様 

 

神川町立丹荘小学校 

校長  江森 貴文 

 

 

熱中症対策ついて（お願い） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校の教育活動に御理解御協力いただき感謝申し上げます。 

 例年、６月ごろから、暑い日が続くようになってまいります。児童の熱中症対策のため

に、下記のとおり対応していくことにします。御理解・御協力くださいますようお願いい

たします。 

 

記 

 

 １ 期間 

   令和３年６月～令和３年９月 

   （※１０月上旬を移行期間とし、暑い日は可とする。） 

 

 ２ 対応について 

  ⑴ 水筒 

   ① 水筒の中身は、水、お茶類に加え、スポーツドリンクも可とする。 

     ※水、お茶類は、期間を過ぎても持参できる。 

   ② 水筒に入るまでを上限とし、継ぎ足し分はもってこない。 

   ③ 水筒は、毎日持ち帰る。洗浄してきれいなものを使用する。 

   ④ 水筒の中身は、もらったり、あげたりしない。 

   ⑤ 水筒は見やすいところに名前を書き、自分で管理する。 
 
  ⑵ クールスカーフやウォータースカーフ等   ※必ず持参ということではありません。               

   ① 登下校時での使用とする。 

   ② 水でスカーフ等を濡らして首元に巻くようなものとする。 

 

  ⑶ 日よけ用傘   ※７～９月を推進期間とする。 

   ① 日よけ用傘を使用する場合、人との距離が保たれるので、マスクを外してよい。 

     ※校内ではマスク着用となるので、必ず持参させてください。 

   ② 急な降雨も心配な時期のため、雨傘を活用してもよい。 

 

                             担当 

神川町立丹荘小学校 

教頭 中原 裕 

電話 77-3502 


